令和７年９月1日
各 位

                    一般社団法人兵庫県ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ協会理事長 石井 要子
                    神戸カウンセリングセンター代表 仲東  茂

第４２回 新春カウンセリング学習会ご案内

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、神戸カウンセリングセンターでは毎年恒例の一日カウンセリング学習会に引き続きま
して、第４２回新春カウンセリング学習会を下記の通り開催いたします。つきましては、年の
初めで何かとお忙しいかと思いますが、お誘い合わせの上、ふるってご参加くださいますよう
ご案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和８(2026)年1月10日（土）～12日（月）［受付13時30分～］

２ 会  場  しあわせの村（「研修棟」）
        〒651-1106 神戸市北区しあわせの村1番1号

電話 078-743-8000  (アクセスは裏面参照)

３ 募集定員  15名（先着順）

４ 参 加 費  35,000円 （研修費・宿泊費・朝夕食費等）ただし、割引が適用できる場

合がありますので、住所と年齢がわかる証明となるものを持参下さい。

また、公立学校厚生会の宿泊補助券など、割引が適用できるものをお持ちの

方はご持参下さい。

        研修中の朝夕は食事付きです。食事を取られなくても食費はお返しできませ

ん。昼食は各自で施設などをご利用下さい。

５ 日  程
   7:00         9:00        13:30     14:00      17:00       19:00     22:00

10
日

12:00

受付 学習1

夕 食 学習2

 休息

11
日

 朝 食  学習3 昼 食  学習4  夕 食  学習5  休息

12
日

 朝 食  学習6 解散

※ 初日の受付は、研修棟の研修室３で行います。

令和７年12月６日(土)開催の一日カウンセリング学習会(別案内)及び新春カウンセリ

ング学習会に参加し、レポートを提出された方は、審査で合格すると、以下のいずれ

かの科目各2単位を取得することができます。ただし、②については、参加したグル

ープの学習内容によるので注意して下さい。

① 基礎コース；基礎学習Ⅰまたは基礎学習Ⅱ

② 研修コース；エンカウンターグループⅠ（構成的エンカウンター）

         エンカウンターグループⅡ（非構成的エンカウンター）

また、専修コースのファシリテーター経験事前学習としてもご利用いただけます。希
望者は事前に申し出てください。

６ 世話人
  仲東 茂   （神戸カウンセリングセンター代表  スクールカウンセラー）

望月 由美子 （神戸カウンセリングセンター  カウンセラー）
  吉松 千代子  (神戸カウンセリングセンター  カウンセラー)
  乾 久美子   （神戸カウンセリングセンター カウンセラー）
  運営世話人 … 赤澤 恵子 （神戸カウンセリングセンター  カウンセラー）

７ 申込方法及び申込先
  下段の申込書に必要事項を記入し、線で切り取って①の郵送先に送付してください。また、
申込金5,000円は②の振込先に振り込んでください。なお、申込金5,000円は返金できませ
んので、お振り込み後参加できなくなった場合は、どなたかにお譲りください

① 郵送先  〒653-0841 神戸市長田区松野通１－４－14
              神戸カウンセリングセンター 宛
              ℡ ０９０－８１９４－３８１８（代表）
② 振込先  郵便振替  ０１１９０－２－１７７１２
       口座名 「神戸カウンセリングセンター」
    通信欄に 「新春カウンセリング学習会申込金」 と必ず記入してください。

① ②の完了をもって参加申込となります。
残金30,000円は当日受付でお支払いください。

８ 申込締切日
   令和７年12月19日（金） ただし、定員に達し次第、受付を締め切ります。

９ その他
  本会は治療を目的としていません。現在治療中、またカウンセリング等を受けておられる
方は、必ず主治医と相談の上、許可を得てご参加ください。

                 キ リ ト リ

           第４２回 新春カウンセリング学習会申込書

 趣旨に賛同し参加したいので、申込金5,000円を郵便振込で送金し申し込みます。

ふりがな 住所
 〠

℡

名 前

                男・女

喫煙
     する  ・   しない

所属する研究会・協会などの名称

研修希望事項
ファシリテーター事前学習   希望する

               希望しない

振込日時
        月    日

エンカウンターは出会いの場。

"自分は何者なのか"と言う永遠

のテーマを抱えながら自分と出

会い他者と出会う。そんな出会い

の場をご一緒しませんか。

望月 由美子

 皆様と出会い、自分

をみつめ、皆様とつな

がることを目指してい

きたいです。

     仲東 茂

この楽しく深い世界、

すっかり魅了された私

がいます。新春での出逢

いと学びにワクワクし

ます。是非ご一緒に！

   乾 久美子

それぞれの方が、自己の感

情や直感を安心して表現でき

る場を作れるように、と思っ

ています。

 よろしくお願いします。

     吉松 千代子

神戸カウンセリングセンター

 新春カウンセリング学習会 世話人からの一言

会場へのアクセス

無料シャトルバスを運行しています

○鈴蘭台・北須磨・妙法寺方面には無料のシャトルバスが運行されています。時刻表、発着場

所など、詳しくはしあわせの村ＨＰをご覧下さい。

公共交通機関の場合（令和７年８月１日現在の状況です）

○各線三宮駅から…市バス66系統 所要時間：約30分 乗車料金：片道510円

         行き：〈のりば〉三宮センター街東口 〈行き先〉 しあわせの村

帰り：〈のりば〉病院前  〈行き先〉貿易センタービル

○ＪＲ神戸駅から…阪急バス150系統・158系統 所要時間：約35分 乗車料金：片道300円

行き：〈のりば〉神戸駅前 〈行き先〉西鈴蘭台駅経由 筑紫が丘5丁目

     帰り：〈のりば〉病院前  〈行き先〉神戸駅前

○ＪＲ新長田駅から…市バス 17系統 所要時間：約45分 乗車料金：片道280円

行き：〈のりば〉新長田駅前 〈行き先〉 しあわせの村

帰り：〈のりば〉病院前 〈行き先〉 二葉町

○神戸市営地下鉄名谷駅から…市バス120系統 所要時間：約30分 乗車料金：片道280円

         行き：〈のりば〉名谷駅前  〈行き先〉しあわせの村

         帰り：〈のりば〉病院前    〈行き先〉名谷駅前

○神戸電鉄西鈴蘭台駅から…阪急バス150系統・158系統 所要時間：約10分 乗車料金：片道270円

         行き：〈のりば〉西鈴蘭台駅 〈行き先〉 神戸駅前

         帰り：〈のりば〉病院前   〈行き先〉 谷上駅・筑紫が丘５丁目

○神戸電鉄谷上駅から…阪急バス158系統 所要時間：約30分 乗車料金：片道510円

         行き：〈のりば〉谷上駅 〈行き先〉神戸駅前

         帰り：〈のりば〉病院発 〈行き先〉谷上駅・筑紫が丘5丁目

※あと、土曜日のみ地下鉄妙法寺駅との行き来のバスもあります。すべて詳しくはしあわせの

村ＨＰを参照ください。

お車でお越しの場合…宿泊者は駐車料金が無料になります。駐車券をフロントに出すと無料

処理をしてもらえます。

          施設内駐車はP3(研修棟近く)が便利です。

【三宮方面から】

  山麓バイパス → 雲雀ヶ丘出口 → 鈴蘭台・ひよどり台方面 → しあわせの村方面

   <所要時間：約25分>

【名谷方面から】

  市道夢野白川線 → 鈴蘭台・ひよどり台方面 → しあわせの村方面

   <所要時間：約15分>

【大阪方面から】

  中国自動車道 西宮山口JCT → 阪神高速7号北神戸線 → しあわせの村ランプ下車

   阪神高速3号神戸線 湊川JCT → 阪神高速7号北神戸線 → しあわせの村ランプ下車

【明石・姫路方面から】

  第２神明道路 伊川谷JCT → 阪神高速7号北神戸線 → しあわせの村ランプ下車

【淡路・四国方面から】

  神戸淡路鳴門自動車道 布施畑JCT → 阪神高速7号北神戸線 → しあわせの村ランプ下車